Протокол запроса предложений
по закупке работ «Ремонт кровли и общестроительные работы МОУ «Спейская

общеобразовательная средняя школа» Григориопольского района»

04 ноября 2022 год № 48

Наименование заказчика: Государственная администрация Григориопольского района и
города Григориополь.
Источник финансирования: Местный бюджет (Программа капитального ремонта объектов
социального назначения на территории Григориопольского района и города Григориополь на
2022 год).
Начальная (максимальная) цена: 2 232 901,00 руб. ПМР.

Присутствовали:
Заместитель председателя комиссии:
Ильенкова Валентина Антоновна -  заместитель главы государственной администрации по
социальным вопросам.
Члены комиссии:
Дмитриев Валерий Петрович -  заместитель главы государственной администрации по
жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, имущественным и земельным
отношениям;
Иванова Елена Александровна -  начальник отдела организационно-правовой и кадровой
работы государственной администрации Григориопольского района и г. Григориополь;
Гушан Наталья Николаевна -  начальник МУ «Григориопольское Управление народного
образования»;
Пожидаева Наталья Викторовна -  заведующий отделом финансово-экономического и
правового обеспечения Совета народных депутатов Григориопольского района и
г. Григориополь;
Ратианидзе Светлана Андреевна - начальник МУ «Григориопольское Управление учетной
политике и контроля»;
Алиев Султан Савалан-оглы - заместитель председателя Совета народных депутатов
Г ригориопольского района и города Г ригориополь.
Эксперт:
Нуца Светлана Васильевна -  главный специалист Управления градостроительства,
архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства и земельных ресурсов государственной
администрации Григориопольского района и г. Григориополь.
Секретарь комиссии:
Фрунза Кристина Анатольевна -  главный специалист отдела муниципального имущества и
экономики государственной администрации Григориопольского района и г. Григориополь.

Извещение о проведении запроса предложений по закупке работ «Ремонт кровли и
общестроительные работы МОУ «Спейская общеобразовательная средняя школа»
Григориопольского района» размещено на официальном сайте информационной системы в
сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики: www.zakupki.gospmr.org и на
официальном сайте государственной администрации Григориопольского района и города
Григориополь: www.grig-admin.idknet.com.

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений
по закупке работ «Ремонт кровли и общестроительные 'работы МОУ «Спейская
общеобразовательная средняя школа» Григориопольского района» провела комиссия по
адресу: г. Григориополь, ул. К. Маркса, 146, 4-й этаж, малый зал, в 10:30 часов, 04 ноября
2022 года.

http://www.zakupki.gospmr.org
http://www.grig-admin.idknet.com

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна
в принятии решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило 2 (две) заявки на
участие в запросе предложений:

1) ООО «Корнелиус» - г. Тирасполь, ул. Карла Либкнехта, 385/201;
2) ООО «Молоток» - г. Бендеры, с. Гыска, ул. Студенческая, 2в.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №318-3-VI «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике», государственная администрация Григориопольского района и
города Григориополь направила приглашения принять участие в запросе предложений
следующим подрядчикам, способным осуществить выполнение работ, являющихся объектом
закупки: ООО «Аверия» и ООО «Молоток».

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками
на участие в запросе предложений аудио/видеозапись не велась.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и
оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовали
представители участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений
(Приложение № 1 к настоящему протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также представители участников
закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений, убедились в целостности
конвертов.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений, комиссия
по осуществлению закупок объявила участникам, а также всем присутствующим о
возможности подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее
заявок, а также о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в запросе
предложений.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие
в запросе предложений непосредственно перед вскрытием конвертов
с заявками, информация об отзыве и (или) изменении уже поданных заявок: не поступала.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие
в запросе предложений в порядке очередности их поступления:___________ _________

Регистрационный
номер заявки

Дата
и время

подачи заявки

Наименование участника закупки,
подавшего заявку

на участие в запросе предложений
(наименование организации)

№ лотов, по
которым

подана заявка

1 04.11.2022г.
09:45 ООО «Корнелиус» 1

2 04.11.2022г.
10:10 ООО «Молоток» 1

9.Запрос предложений не приостанавливался.

10. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в
порядке их поступления.

_____Регистрационный номер заявки 1 .
Наименование участника закупки, подавшего ООО «Корнелиус»

заявку на участие в запросе предложений
(наименование организации)

Адрес регистрации г. Григориополь, ул. К. Маркса, 146, 3-й
этаж, каб. 51

Дата и время подачи заявки 04.11.2022г. 09:45
Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных

участником, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса
предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к
настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса
предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы, информация, представленные ООО «Корнелиус»
соответствуют требованиям, установленным извещением и документации о проведении
запроса предложений, кроме срока завершения работ. Срок завершения работ в извещении
указан -  до 25 декабря 2022 года. ООО «Корнелиус» предлагает выполнить работы за 80
рабочих дней с момента получения авансового платежа. В связи с этим, в оценке заявок
будет зачислено 0 баллов в критерий «Срок выполнения работ».

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной
заявки на основании критериев, указанных в документации
о проведении запроса предложений:_________________________ ___________  '_________

№
п/п

Член комиссии
(фамилия, имя, отчество, должность)

Решение
(допустить/

не
допустить)

Обоснование
решения

о не допуске
участника
закупки

1. Ильенкова В.А. Допустить
2. Дмитриев В.П. Допустить
3. Иванова Е.А. Допустить
4. Гушан Н.Н. Допустить
5. Ратианидзе С.А. Допустить
6. Пожидаева Н.В. Допустить
7. Алиев С.С. Допустить
8. Нуца С.В. Допустить

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Корнелиус» допущена к участию в запросе
предложений, с условием изменения срока завершения работ.

Регистрационный номер заявки 2 ,
Наименование участника закупки, подавшего

заявку на участие в запросе предложений
(наименование организации)

ООО «Молоток»

Адрес регистрации г. Григориополь, ул. К. Маркса, 146, 3-й
этаж, каб. 51

Дата и время подачи заявки 04.11.2022г. 10:10
Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником

по лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и
документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему
протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса
предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы, информация, представленные ООО «Молоток»
соответствуют требованиям, установленным извещением и документации о проведении
запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной
заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:

№
п/п

Член комиссии
(фамилия, имя, отчество, должность)

Решение
(допустить/

не
допустить)

Обоснование
решения

о не допуске
участника
закупки

1. Ильенкова В.А. Допустить
2. Дмитриев В.П. Допустить
3. Алиев С.С. Допустить
4. Иванова Е.А. Допустить
5. Гушан Н.Н. Допустить
6. Ратианидзе С.А. Допустить
7. Пожидаева Н.В. Допустить
8. Нуца С.В. Допустить

Принятое решение комиссии: заявка «Молоток» допущена к участию в запросе
предложений.

11. Участники закупки, подавшие заявки на участие в запросе предложений не
являются организациями, которым предоставляются преимущества.

12. Комиссией проведена оценка допущенных заявок на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений, (Приложение № 4 к
настоящему Протоколу).

13. По итогам проведенной оценки, лучшей заявкой признана заявка ООО «Молоток»,
со следующими условиями исполнения контракта:

а) цена контракта -  2 232 443,00 руб. ПМР;
б) условия оплаты -  предоплата 25%;
в) срок гарантии -  5 лет;
г) срок выполнения работ -  25 декабря 2022 года.

14. Комиссией предложено всем участникам направить окончательное предложение по
адресу: г. Григориополь, ул. К. Маркса, 146, 3-й этаж, каб. 51, в срок до 10:30 часов
08 ноября 2022 года.

15. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений по
закупке работ «Ремонт кровли и общестроительные работы МОУ «Спейская
общеобразовательная средняя школа» Григориопольского района»: поступило 2 (две) заявки
на участие в запросе предложений: по ЛОТУ № 1 от ООО «Корйелиус» и ООО «Молоток»,
которые допущены к участию в запросе предложений.

Запрос предложений признан состоявшимся.

16. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе

в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения

итогов данного запроса предложений.

17. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Заместитель председателе комиссии: Ильенкова В.А. 07^7^7

Члены комиссии:

Дмитриев В.П.

/^ушан Н.Н._____Q i

Иванова Е.А.

Алиев С.С.

Пожидаева Н.В.

Ратианидзе С.А.

Нуца С.В. _ СУЫ'I S

Секретарь комиссии: Фрунза К.А. Л

Приложение № 1
к Протоколу запроса предложений
от 04.11.2022г. №48

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие,
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов

и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

№
п/п

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие

в запросе предложений
(наименование организации,

фамилия, имя, отчество
(при наличии)

для индивидуального предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество
(при наличии) представителя
участника, подавшего заявку

на участие в запросе предложений

Паспортные
данные Доверенность Подпись

1. О О О  „

£ПРУ°СЧО?ПО
QSY) 4#- <р£. Ш п,
[W 'l - &Р1 / 3 -  Ю - М Л г .

2. @Qd)
ы с и и Т 'П Р ^  о м ? № Ъ

&т о З . & У - З Л Ъ г  ■
f l  D  <1 - (ob^ZjbU

■1А . U

А Ъ ч ъ

е Т  с. /Г
Секретарь комиссии: Фрунза К.А.________________________  ________

(фамилия, имя, отчество) (подпись)
Дата 04.11.2022г.

Приложение № 2
к Протоколу запроса предложений
от 04.11.2022г. №48

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником,
перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений

ЛОТ № 1

№
п/п

Наименование документов, заявленных
в извещении и документации о проведении

запроса предложений

Наименование участников закупки, подавших заявки на участие
в запросе предложений (наименование организации)

ООО «Корнелиус» ООО «Молоток»
Регистрационный

номер заявки 1
Регистрационный

номер заявки 2

1 2 3 4

1 Выписка из единого государственного реестра
юридических лиц

+ +

2
Документ, подтверждающий полномочия лица на
осуществление действий от имени участника
запроса предложений

+ +

3
Копии учредительных документов участника
запроса предложений (для юридического лица)

+ +

4 Справка с Налоговой инспекции 4*
5 Перечень выполненных аналогичных работ + +

Секретарь комиссии: Фрунза К.А.__________________________
(фамилия, имя, отчество) (

Дата 04.11.2022г.

Приложение № 3
к Протоколу запроса предложений
от 04.11.2022г. №48

Информация о цене контракта и преимуществах, предоставляемых заказчиком в соответствии
с законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок

ЛОТ № 1

№
п/п Регистрационный номер заявки

Наименование
участника закупки,
подавшего заявку

на участие в
запросе

предложений
(наименование
организации,
фамилия, имя,
отчество (при
наличии) для

индивидуального
предпринимателя)

Цена контракта,
предложенная

участником запроса
предложений

Размер
преимущества,
установленный

Законом о
закупках, %

Предоставленное
преимущество
(Обоснование

предоставления
преимущества)

Цена контракта,
предложенная

участником запроса
предложений с

учетом
преимущества

1 2 3 4 5 6 7
1. 1 ООО «Корнелиус» 2 181 385,00 - - -
2. 2 ООО «Молоток» 2 232 443,00 - - -

Секретарь комиссии:

Дата 04.11.2022г.

Фрунза К.А.__________________
(фамилия, имя, отчество) (подпись)

Приложение № 4
к Протоколу запроса предложений
от 04.11.2022г. №48

Оценка допущенных заявок на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений

ЛОТ____\
1. Критерии оценки заявок.

№

п/п Критерии оценки заявок

Удельный вес
групп

критериев
оценки

Удельный вес
критериев
оценки в
группе

Максимальное
количество

баллов

Параметры
критерия

Порядок
оценки

1 2 3 4 5 6 7
1. Стоимостные: 60%

1.1. Цена контракта 60% 100% 100
Цена контракта,

предлагаемая участником
закупки, руб. ПМР

Наибольш ее количество баллов
присваивается предлож ению  с

наименьш ей ценой

2. Нестоимостные: 40%

2.1. Сроки выполнения работ 10% 25 % 25
Сроки выполнения работ с

момента заключения
договора

Н аибольш ее количество баллов
присваивается предлож ению  с

наименьшим значением показателя
критерия оценки

2.2. Гарантийный срок 20% 50% 50
Согласно извещения и

документации о проведении
запроса предлож ений

Наибольш ее количество баллов
присваивается предлож ению  с
наибольш им сроком гарантии

2.1. Опыт работы и деловая
репутация 10% 25 % 25

Выполненные аналогичные
работы на сум м у не менее
начальной (максимальной)

цены

Н аибольш ее количество баллов
присваивается предлож ению  с

наибольшим значением показателя
критерия оценки

2. Оценка заявок.

Баллы,
присвоенные

участнику
закупки

Баллы Баллы

№
п/п

Наименование критерия
оценки (показателя)

Регистрацио
нный номер

заявки

Н аименование участника
закупки (наименование

организации)

Параметр критерия,
предложенны й участником

с учетом
удельного веса

критерия
в группе

с учетом
группы

критерия
в оценке

1 2 3 4 5

1 Цена контракта
1 ООО «Корнелиус» 2 181 385,00 100 100 60
2 ООО «Молоток» 2 232 443,00 97,71 97,71 58,63

2 Сроки выполнения работ 1 ООО «Корнелиус» 80 рабочих дней с момента
получения аванса 0 0 0

2 ООО «Молоток» 25.12.2022г. 25 25 10

3 Гарантийный срок 1 ООО «Корнелиус» 3 года 30 30 12
2 ООО «Молоток» 5 лет 50 50 20

Опыт работы и деловая 1 ООО «Корнелиус» 3 722 189 23,41 23,41 9,37
4 репутация 2 ООО «Молоток» 3 974 191 25 25 10

Итоговое количество 1 ООО «Корнелиус» 81,37
баллов

(сумма баллов
2 ООО «Молоток» 98,63

по графе 8
по соответствующему

участнику)